
 

 

 

Side 1 af 5 

Patientforløb og 

Økonomi 
Sundhedsplanlægning 

 

7. marts 2024 

 

 

 

Høringssvar fra privatpersoner vedr. Gennem-

gang af udvalgte områder i Region Nordjylland 
 

I følgende dokument findes høringssvar fremsendt af privatpersoner til Region Nordjylland ifm. hørin-

gen af Gennemgang af udvalgte områder i Region Nordjylland 2024. 

 
Modtaget d. 13. februar 2024 

 
Hej Mads 
 
Jeg henvender mig til dig pga planerne om nedlæggelse af skadeklinikken i Farsø. 
Du fortæller at det er for dyrt at opretholde skadeklinikken, fordi for få personer benytter den. 
Det kan jeg godt forstå, når man ikke kan få lov til at benytte den. Praktiserende læger og vagtlæger 
vil ikke visitere os til skadeklinikken i Farsø, men sender os til Aalborg, selvom vi selv ønsker og ved 
vi kan behandles i Farsø. Dette vil selvfølgelig give et lavt antal henvendelser i Farsø.  
Det kan ikke give os andet end en mistanke om at man fra Regionens side på forhånd har besluttet at 
klinikken bare skal lukkes. Hvis nu alle fra området omkring Farsø der ønsker og kan behandles i 
Farsø blev visiteret dertil, så havde tallene helt sikkert set meget anderledes ud. 
Jeg har selv inden for det sidste halve år, desværre haft behov for hjælp via skadestuen to gange. 
Jeg beder begge gange om at kunne blive tilset/behandlet på skadeklinikken i Farsø, men får at vide, 
at det ikke kan lade sig gøre og jeg skal køre til Aalborg, selvom jeg ved skadeklinikken i Farsø er 
åben. 
Du fortæller at borgerne får en bedre service ved at sende os til Aalborg - hvis den service der ydes 
for nuværende er god service i det man kalder et velfærdssamfund, så tør jeg ikke tænke på hvordan 
det bliver hvis endnu flere skal visiteres til skadestuen i Aalborg. 
Mit sidste besøg på skadestuen i Aalborg i januar var bestemt ikke nogen god oplevelse. Alt for lidt 
personale på vagt til alt for mange patienter.  
Jeg kan oplyse at jeg fra jeg blev tilset ved egen læge, der ville have mig i røntgen, og ikke ville visi-
tere mig til skadeklinikken i Farsø, og til jeg blev tilset af en læge på skadestuen i Aalborg gik 15 ti-
mer. 
Synes du det er kvalitet og god service???? 
 
Håber I lige tænker Jer om en ekstra gang inden I svinger sparekniven og gør livet endnu svære for 
os i yderområderne.  
 
 
Med venlig hilsen 
Jane Mortensen 
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Modtaget d. 14. februar 2024 
 

Kære Mads 

Som bosiddende i Løgstør, ærgrer det mig at vi nu igen skal frygte for vores skadeklinik i Farsø.  

Jeg hører dig i TV bl.a. argumentere med at der er meget få der bruger klinikken. Til det må jeg an-

føre, at det i vid udstrækning skyldes at de visiterende læger ikke henviser til klinikken, men altid hen-

viser til Aalborg.  

Jeg har flere eksempler herpå, herunder egen erfaring, men også fra bekendte, med samme erfaring. 

Jeg forstår udemærket at visse situationer ikke kan klares i Farsø, men i eget tilfælde var det et snit i 

hånden med en køkkenkniv. For dybt til et plaster, men jo ikke noget kompliceret. Alligevel blev vi 

henvist til at køre til Aalborg.  

Vi protesterede og bad om henvisning til Farsø. Lægen spurgte så om der var nogen på arbejde der-

ude, og om de kunne sy ;o) Lægen var nu ok, og tilbød selv at undersøge sagen, og vende tilbage. Vi 

fik henvisningen ændret til Farsø :o) Historien her, men også andre, viser at lægerne ikke kender 

(ikke vil kende!) Farsø som mulighed! 

Jeg har i sept. 2019 og nov. 2021 skrevet til daværende regionsrådsmedlem Mogens Ove Madsen, 

med eksempler, så det er ikke et nyt fænomen at lægerne ser bort fra Farsø I øvrigt hører vi jo ofte 

om alt for lange ventetider i Aalborg - så hvorfor tilføre endnu flere patienter, og dermed gøre ventetid 

og arbejdspres endnu mere surt for patienter og læger ?? 

Tag nu og lyt! :o) 

Mvh 

Mogens Holm Jespersen 

  



 

 

 

Side 3 af 5 

Modtaget d. 16. februar 2024 

 

Hej Mads 

Angående brug af skadestuer i Hobro og Farsø. 

Når man ringer til vagtlæge, får man at vide at man skal køre til Aalborg, 

 man skal selv  spørge, om man ikke kan køre til Hobro eller Farsø i stedet for. 

Jeg har været udsat for flere gange at de ikke ved, at man kan komme til der. 

Så er det jo logisk at skadestuerne ikke har så mange besøg. 

Hvis der blev henvist mere til dem, ville det jo også hjælpe dem i Aalborg. 

Mvh 

Joan Jensen  
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Modtaget d. 17. februar 2024 
 

Mads Duedahl  

 

Vedr. Hobro og Farsø sygehus er det 2 velfungeringe sygehuse og det er en katastrofe at der tænkes 

i at lukke småskadeklinikken/ skadestue. Det er en kæmpebrøler at vi skal til Aalborg eller Randers. 

Foruden bøvlet er der transportproblemer og omkostninger.  

 

Tom Soelberg ved jeg har skrevet til Nordjyske og dig. Han og andre har stået i spidsen for indsamlin-

ger til dyrt udstyr, scannere og meget andet. Samtidig har lokale pengeinstitutter bidraget. Det er en 

hån mod dem hvis behandling flyttes til Aalborg. 

 

 

Venlig hilsen Gunnar Schack  
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Modtaget d. 25. februar 2024 

 

Høringssvar vedr. Gennemgang af udvalgte områder i Region Nordjylland 2024 

 

Til Region Nordjylland 

Niels Bohrs Vej 30 

9220 Aalborg Ø                           Farsø, 25. februar 2024 

 

 

Dette høringssvar retter sig mod den planlagte lukning af skadeklinikken i Farsø.  

I januar 2023 holdt vi fødselsdag for familien. Min dengang 16-årige nevø kom direkte fra en fodbold-

kamp, hvor han havde slået hånden. Den så ikke godt ud, og i samråd med hans far besluttede vi at 

ringe til vagtlægen. Da min bror havde siddet i telefonkø i over 20 minutter foreslog jeg, at de bare 

kunne gå over på skadeklinikken og se, om de kunne komme til. Det skal tilføjes, at vi bor lige overfor 

klinikken. Det gjorde de. Der var ikke andre patienter på klinikken, og min nevø kom snart tilbage med 

armen i gips.   

I sommer 2023 var vi til selskab i Løgstør, hvor nogle børn spillede bold ude i haven. Skæbnen ville 

så, at en anden af mine nevøer på 11 år brækkede en arm. Min svigerinde kom faktisk igennem til 

vagtlægen, som henviste til skadestuen i Aalborg. Først efter en længere diskussion med vagtlægen, 

lykkedes det min svigerinde at overbevise vagtlægen om, at der var en skadeklinik i Farsø, som ligger 

meget tættere på Løgstør. Og min nevø kom til i Farsø og blev behandlet uden ventetid.  

Dette er blot to af mine personlige eksempler på, at skadeklinikken i Farsø fungerer. Derimod er der 

et andet sted i systemet, som ikke fungerer. Gennem mit arbejde som journalist har jeg mange ek-

sempler på, at vagtlægen ikke vil henvise til skadeklinikken i Farsø. Om det er ond vilje eller uviden-

hed kan jeg ikke vide. Men faktum er, at selv borgere i Farsø henvises til skadestuen i Aalborg i ska-

deklinikkens åbningstid.  

På den baggrund er det urimeligt at lukke en skadeklinik med den begrundelse, at den i gennemsnit 

kun har 9 patienter om dagen.  

Min opfordring er derfor, at der kigges på årsagen til de manglende henvisninger, og at skadeklinik-

ken i Farsø bibeholdes som et tilbud, der faktisk fungerer.  

Flere henvisninger til Farsø vil kunne have den positive sideeffekt, at skadestuen i Aalborg får redu-

ceret ventetiden, og så er der med simple midler skabt serviceforbedringer for borgere i en meget stor 

del af Region Nordjylland uden at det koster ekstra penge. 

 

Mvh.  
Jacob Dalgaard 
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